Contrato n. 130/2017 – CIA 0139428-24.2017.8.11.0000

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 130/2017

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n.

8.666/93, tem por objeto registrar a diferença de reajuste contratual, conforme a Cláu-

sula Terceira – DO PREÇO, do Contrato n. 130/2017 – CIA 0139428-

24.2017.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS e a

empresa STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.

O valor devido à contratada a título de diferença retroativa de reajuste

contratual perfaz o montante de R$ 24.078,27 (vinte e quatro mil, setenta e oito reais

e vinte e sete centavos), referente às notas fiscais emitidas no período de novembro de

2020 a janeiro de 2022, atualizados pelo valor mensal contratado no Quinto Termo

Aditivo, conforme cálculo aferido no PARECER CONTÁBIL MACIEL

CONSULTORES / TJMT Nº 504/2022, apresentado no andamento CIA n. 628,

conforme demonstrativo abaixo:

Cuiabá-MT, 06 de junho de 2022.

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT

CONTRATANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
23

97
94

0